• Gestor(a): Ulysses Araújo de Menezes Veiga

• Praça Santo Antonio, 220, Piraí do Norte - Ba

• Tel: (73) 3688-2146

TERÇA-FEIRA – 26 DE MARÇO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 42

Edição eletrônica disponível no site www.pmpiraidonorte.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PIRAÍ DO NORTE PUBLICA:

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 107/TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022: REFORMA
DO ESTÁDIO DE FUTEBOL, IDENTIFICADO COMO “CAMPO MUNICIPAL PAULO CÉSAR BARBOSA, O BARBOSÃO”,
LOCALIZADO NA RUA JOÃO DAMASCENO, NO MUNICÍPIO

http://www.pmpiraidonorte.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmpiraidonorte.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.piraidonorte.ba.gov.br
Praça Santo Antonio, 220, Piraí do Norte - Ba | Tel: (73) 3688-2146 | Gestor(a): Ulysses Araújo de Menezes Veiga

2

TERÇA-FEIRA
26 DE MARÇO DE 2024
ANO IV– EDIÇÃO N° 42

PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 107/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº. 007-2022

EXTRATO DE CONTRATO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI DO NORTE.

CONTRATADO: PH CONSTRUTORA LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO,
ESTABELECIDA NA AVENIDA NÓIDE FERREIRA DE CERQUEIRA, S/N, BAIRRO SIM,
FEIRA DE SANTANA - BAHIA, CEP. 44.085-052, INSCRITA DO CNPJ/MF, SOB O Nº
21.593.826/0001-81

OBJETO: REFORMA DO ESTÁDIO DE FUTEBOL, IDENTIFICADO COMO “CAMPO MUNICIPAL
PAULO CÉSAR BARBOSA, O BARBOSÃO”, LOCALIZADO NA RUA JOÃO DAMASCENO, NO
MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO NORTE/BA, PARTE(S) INTEGRANTE(S) DA TOMADA DE PREÇOS
Nº 007/2022 E NA (S) PROPOSTA(S) DA CONTRATADA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER -
SEMEL
PROJETO/ATIVIDADE: 1.024 - CONSTR. DE PISTA DE ATLETISMO, MODERNIZAÇÃO E
RECUP. CAMPO FUTEBOL
PROJETO/ATIVIDADE: 1.034 - CONSTRUÇÃO DO ESTADIO MUNICIPAL
PROJETO/ATIVIDADE: 1.056 - CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL COM VESTIÁRIOS
E ARQUIBANCADAS
ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00000 – OBRAS E INSTALAÇÕES
ELEMENTO DE DESPESA:  44.90.52.00000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA
FONTES: 15000000 - 1500.0000 RECURSOS ORDINÁRIOS / 17000000 - OUTRAS
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO

OBJETO DO ADITIVO: A CELEBRAÇÃO DO REFERIDO TERMO ADITIVO, VISA PRORROGAR
O PRAZO DO CONTRATO INICIAL, ALTERANDO ASSIM A CLÁUSULA QUINTA – DO PRAZO
DE EXECUÇÃO DA OBRA, PELO PERÍODO DE 03 MESES, FINDANDO ASSIM O MESMO EM
22 DE JUNHO DE 2024.

VIGÊNCIA: DE 22 DE MARÇO DE 2024 ATÉ 22 DE JUNHO DE 2024.

DATA DE ASSINATURA: 22 DE MARÇO DE 2024.
PIRAÍ DO NORTE (BA), 22 DE MARÇO DE 2024.

Em atendimento ao disposto no artigo 61, parágrafo único
da Lei Federal n° 8.666/93, a Prefeitura Municipal de Piraí
do Norte publica abaixo extrato de contrato.

http://www.pmpiraidonorte.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.piraidonorte.ba.gov.br/

		2024-03-26T17:00:33-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182